
 
Città di Lecco 

CITTÀ DI LECCO 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

NUMERO   247 
 

DATA :  23 / 03 /2010 
 

 
SETTORE: POLITICHE SOCIALI E DI SOSTEGNO ALLA FAMIGLIA 
 
 
SERVIZIO : AMMINISTRATIVO CONTABILE 
 
 
 
I.D.N.4560502 DEL 23/03/2010 
 

 

OGGETTO : ACCORDO DI PROGRAMMA PER LE POLITICHE SOCIALI NEL 
TERRITORIO LECCHESE - QUOTA DI ADESIONE  2010 

 
 
 
 
 
 
 
 



IL DIRETTORE DI SETTORE 
 

Premesso che è in vigore l’Accordo di Programma per le Politiche Sociali nel Territorio 
Lecchese tra Provincia di Lecco, Comune di Lecco e Comuni sottoscrittori, Assemblee Distrettuali 
e Gestioni Associate dei servizi socio-assistenziali di Bellano, Lecco e Merate, Comunita’ Montane, 
Azienda Ospedaliera di Lecco, Asl di Lecco, Prefettura di Lecco, Ufficio Scolastico Provinciale di 
Lecco, Aler di Lecco” approvato nell’Assemblea Distrettuale congiunta dei Sindaci dei Distretti di 
Bellano, Lecco e Merate in data 10/09/2009 e dal Consiglio Comunale con Deliberazione n. 99 del 
22/12/2009; 

 
Visto il prospetto che quantifica la quota di adesione a carico del Comune di Lecco per 

l’anno 2010 €. 11.882,25 (pari a €. 0.25 per abitante con abitanti al 31.12.2008 determinati in 
47.529) ai sensi dell’art. 5 del citato Accordo di Programma; 

 
Visto il Bilancio di Previsione 2010/2012 approvato con Deliberazione del Commissario 

Straordinario n.  62 del 17/03/2010; 
 

Visto il Piano Esecutivo di Gestione approvato con Deliberazione del Commissario 
Straordinario n.  63 del 17/03/2010; 
 

• Visto l’art. 107 del T.U. 18.8.2000 n. 267; 
 

• Visto l’art. 6, comma 2, lettera a) della Legge 328/2000; 
 
• Visto l’art. 7, comma 1 del DPCM 30 marzo 2001; 

 
• Vista la Legge Regionale n. 3 del 12 marzo 2008; 

 
• Visto il  vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 
DETERMINA 

 
1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 
2. di impegnare l’importo di €. 11.882,25 al cap. 6773 “Accordo di Programma Quota di 

Solidarietà Generale”�  a favore della Provincia di Lecco – Piazza lega Lombarda n. 4 – 
Lecco – a titolo di quota di adesione all’Accordo di Programma per le Politiche Sociali; 
 

3. di dare atto che si provvederà alla liquidazione di quanto impegnato al punto 2. con apposito 
atto dirigenziale; 
 

 
La presente determinazione sarà efficace ed eseguibile solo dopo la apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi del Regolamento di 
Organizzazione. 

 
                IL DIRETTORE DI SETTORE 
          Dott.ssa Marina Panzeri 


